
Protokół Nr 06/07 
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 29.06.2007 roku 

 
 
Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji 
Samorządu Terytorialnego.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upowaŜnienia Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego do podpisania Kontraktu 
Wojewódzkiego oraz innych porozumień o dofinansowanie programu 
operacyjnego środkami pochodzącymi z budŜetu państwa, państwowych 
funduszy celowych lub ze źródeł zagranicznych. 

 
2. Przyjęcie informacji nt. działań Zarządu związanych z realizacją 

projektów na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, współfinansowanych  
ze środków publicznych, czyli podsumowanie wdraŜania Działania 2.5 
Promocja Przedsiębiorczości ZPORR 2004-2006 w Województwie 
Świętokrzyskim. 

 
3. Podsumowanie realizacji Świętokrzyskiego Programu Promocji  

i Współpracy z Zagranicą na lata 2005-2006 (poszerzony o aktualizacje 
Programu przyjęte na rok 2006) 

 

4. Sprawy róŜne. 
 
 
Ad. 1.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upowaŜnienia Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego do podpisania Kontraktu Wojewódzkiego 
oraz innych porozumień o dofinansowanie programu operacyjnego środkami 
pochodzącymi z budŜetu państwa, państwowych funduszy celowych lub  
ze źródeł zagranicznych. (projekt uchwały stanowi zał. do prot. VIII sesji 
Sejmiku) 

 
Z tematem Radnych zapoznał Marcin Perz – Członek Zarządu. 
Poinformował, Ŝe Kontrakt Wojewódzki był parafowany dwa tygodnie 



wcześniej, ale bez jednej inwestycji. Ministerstwo Transportu nie opowiedziało 
się, co z dofinansowaniem wykupu gruntów na potrzeby lotniska w Obicach. 
Zaproponowano aneksowanie kontraktu, ale to niosłoby opóźnienia.  
Województwo wstrzymało się z podpisaniem Kontraktu do czasu, kiedy ten 
będzie juŜ w pełnej wersji.  
21 i 22 czerwca odbyło się spotkanie w Ministerstwie Rozwoju podsumowujące 
pierwszą turę negocjacji z UE. Przekazane zostały uwagi. PrzybliŜył kategorie 
uwag: a). uwagi, gdzie Województwo ma swoje stanowisko, a Unia swoje,  
b). Unia poszła na ustępstwa, c). uzgodnione poprawki zostały wprowadzone 
przez Unię i zaakceptowane przez Województwo. 
Na w.w. spotkaniu zostały określone uwagi typu b). i c). i naleŜało je ponanosić. 
Natomiast 27 czerwca pojawiła się informacja, Ŝe na 30 czerwca mają być 
przesłane wprowadzone do programu operacyjnego zmiany, poniewaŜ 4 lipca  
w Brukseli ma odbyć się spotkanie, które będzie m.in. dotyczyło lotnisk. 
Potrzebne jest pilnie upowaŜnienie Marszałka do podpisywania dokumentów. 
 
Sławomir Kopyciński – Radny chciał wiedzieć, czy jest jakiś plan awaryjny, 
bo obawia się, Ŝe Unia nie dofinansuje Obic. 
 
Marcin Perz – Członek Zarządu stwierdził, Ŝe to jest jedyny projekt, który  
ma być finansowany przez Unię. Zarezerwowane jest 140 mln € na budowę 
dróg i 50 mln € na lotnisko. Są dobrze przygotowani. 
Prezydent Lubawski liczy na to, Ŝe będzie wykonawcą, a później zarządzała 
będzie spółka skierowana na zysk. Dobrze widziana jest spółka publiczno-
prywatna. 
 
Przewodnicząca Komisji chciałaby wiedzieć, jaki jest stan prawny negocjacji 
dotyczących Obic. 
 
Marcin Perz – Członek Zarządu poinformował, Ŝe wszystko jest w stanie 
przygotowań. Angielska firma wykona to na wrzesień. Sami w tym momencie 
są zmobilizowani do przygotowania pierwszej fazy dokumentów. Obejrzeli 
poprzedniego dnia dokumenty z Urzędu Miasta, w poniedziałek być moŜe 
omówią następne. Nie ukrywa, Ŝe są jeszcze nieprzygotowani, ale myśleli,  
Ŝe mają więcej czasu. 
 
Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję i przeprowadziła głosowanie. 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (opinia stanowi 
zał. nr 3 do protokołu) 
 
Ad. 2.  

Przyjęcie informacji nt. działań Zarządu związanych z realizacją projektów 
na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, współfinansowanych ze środków 



publicznych, czyli podsumowanie wdraŜania Działania 2.5 Promocja 
Przedsiębiorczości ZPORR 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim. 
(zał. 4) 

 
Komisja nie wymagała referowania materiału, poniewaŜ był on doskonale 
przygotowany. 
W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk, Marcin Perz, Mieczysław Gębski, 
Sławomir Kopyciński.  
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 3. 

Podsumowanie realizacji Świętokrzyskiego Programu Promocji  
i Współpracy z Zagranicą na lata 2005-2006 (poszerzony o aktualizacje 
Programu przyjęte na rok 2006) (zał. 5) 

 
Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki  przeprowadził prezentację multimedialną.  
 
W dyskusji uczestniczyli: Sławomir Kopyciński, Marek Kwitek, Agnieszka 
Szlęk, Grigor Szaginian. Członkowie komisji docenili działania dyrektora 
Kowalczyka, jak najbardziej są za promowaniem naszego województwa, 
uwaŜają, Ŝe środki na promocję, muzea, ogólnie na działalność turystyczną 
powinny być przynajmniej 10 razy większe. Ubolewają nad stale nierozwiązaną 
kwestią własności i finansowania Muzeum w Sandomierzu. 
Chcieli równieŜ wiedzieć, na promocję czego będzie kładziony w tym roku 
największy nacisk? 
 
Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki stwierdził, Ŝe najbardziej chcieliby zwiększyć liczbę 
przyjazdów turystycznych do naszego województwa. 
UwaŜa, Ŝe powinno się pomyśleć o opłacie uzdrowiskowe, która w całości 
byłaby przeznaczana na promocję. 
Cały czas starają się o inwestorów. Przy urzędzie powstało Centrum Obsługi 
Inwestora. 
 
Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję i posiedzenie. (g. 10.20) 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 

Przewodnicząca Komisji 
 
 
     Agnieszka Szlęk  


